
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

33 
OGGETTO: Censimento tombe e manufatti funerari. Provvedimenti.  

del 28/04/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno ventotto del mese di aprile alle ore 13,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il regolamento cimiteriale approvato con delibera consiliare n.13 del 14.04.2007 ed integrato e modificato 
con delibera di C.C. n.25 del 09.08.2011; 
 
VISTA delibera di G.C. n.41 dell’11.06.2011 esecutiva ai sensi di legge con la quale si provvedeva ad adeguare le 
tariffe per la concessione di siti cimiteriali; 
 
VISTA la delibera di G.C. n.85 del 29.12.2011 esecutiva ai sensi di legge con la quale si provvedeva alla 
determinazione dei prezzi degli ossarietti comunali; 
 
VISTA la delibera di G.C. n.32   del 28.04.2012 esecutiva ai sensi di legge con la quale si provvedeva alla 
determinazione del prezzo delle tombe in parallelo ivi comprese la regolarizzazione delle tombe già occupate; 
 
ATTESO che si rende necessario disporre un censimento di tutti i loculi e manufatti cimiteriali; 
 
ATTESO che si appalesa necessario ricorrere al personale interno di ruolo dell’Ente che ha le competenze e le 
conoscenze adatte per effettuare detto censimento; 
ATTESO che, inoltre il ricorso a Ditte o Società esterne richiederebbe tempi più lunghi rispetto a quelli assicurati 
dall’attività continua del personale Comunale e comporterebbe di certo un oner finanziario più gravoso per l’Ente; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio e del responsabile di ragioneria in 
ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49 comma1 del T.U.E.L. 267/2000; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
CON voti unanimi; 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di approvare le premesse del presente atto di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 
2. Di incaricare il personale dell’Ente nelle persone dei Sigg.: 
a. Di Sciascio Domenico – Responsabile di Posizione organizzativa – Categoria D; 
b. Di Santo Angela Maria - Responsabile di Posizione organizzativa Categoria D; 
c. Martorella Carmine – Responsabile dell’Ufficio Tributi – Categoria C 

ad espletare le operazioni di censimento di tutti i loculi e manufatti cimiteriali. 
3. Di dare atto  che al personale inquadrato nelle posizioni organizzative sarà corrisposto la retribuzione di 

risultato nella misura massima della retribuzione di posizione attribuita prevista dall’art. 10 comma 3 del 
CCNL del 31.03.1999 a seguito di valutazione dell’attività svolta con imputazione al Cap.1863 del 
predisponendo Bilancio di previsione 2012. 

4. Di dare altresì atto che la copertura della spesa derivante dalla compartecipazione del dipendente Sig. 
Martorella Carmine, si farà fronte con il fondo di produttività allocato sul Bilancio – Cap. 2064. 

5. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza. 
6. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 

stante l’urgenza di provvedere e previa separata votazione. 
 
              
                                                                                                                   

 
                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


